РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 2
Заседания Инвестиционного совета при Администрации
Шелаболихинского района
09 августа  2016 года                                                                                    с. Шелаболиха

ПОВЕСТКА СОВЕЩАНИЯ:

По дальнейшей деятельности Индивидуального предпринимателя Главы Крестьянского (фермерского) хозяйства Дудкина Евгения Васильевича по реализации бизнес - проекта «Приобретение  с/х животных с целью организации молочной животноводческой фермы в с. Кучук Шелаболихинского района», получателя грантовой поддержки в 2015 году, в связи со смертью Дудкина Е.В.

ПРИСУТСТВУЮТ:

         1. Агафонова Ирина Николаевна, заместитель Главы Администрации района, начальник управления Администрации района по экономике - председатель Совета;

2. Васильев Алексей Владимирович, заместитель Главы Администрации района, управляющий Делами Администрации района – член Совета;

3. Чеснакова Елена Валентиновна, заведующий отделом по экономике и инвестициям управления Администрации района по экономике -  секретарь Совета;
          4. Исамбетова Валентина Анатольевна, главный специалист отдела по экономике и инвестициям – член Совета;
          5. Симоненко Виктор Николаевич, заведующий отделом по АПК Администрации района - член Совета;

6.  Воробьев Сергей Александрович, заведующий отделом по имуществу и земельным  отношениям управления Администрации района по экономике - член Совета.

ПРИГЛАШЕНЫ: Дудкина Г.Н. – супруга Дудкина Е.В.
СЛУШАЛИ:

Симоненко Виктор Николаевич доложил о смерти главы крестьянского (фермерского) хозяйства Дудкина Е.В., который в 2015 году получил грантовую поддержку в размере 1500 тыс. рублей по реализации бизнес - проекта «Приобретение  с/х животных с целью организации молочной животноводческой фермы в с. Кучук Шелаболихинского района». Согласно отчету о выполнении календарного плана и исполнения сметы расходов на реализацию бизнес-проекта на 01.07.2016 года выполнен ряд мероприятий, фактические расходы за счет средств гранта составили 1145,5 тыс. рублей, что подтверждено Финансовым отчетом о реализации бизнес-проекта с приложением копий всех документов. На момент смерти грантополучателя обязательства по реализации бизнес-проекта полностью не выполнены.
ВЫСТУПИЛИ:
Агафонова Ирина Николаевна, заместитель Главы Администрации района, начальник управления Администрации района по экономике предложила супруге Евгения Васильевича Дудкиной Галине Николаевне оценить свои возможности по ведению деятельности крестьянского хозяйства и конкретно определиться по дальнейшей деятельности.

Симоненко Виктор Николаевич  предложил обратиться с заявлением в Главное управление сельского хозяйства в отдел развития малых форм хозяйствования и кооперации (грантодателю), для  урегулирования вопроса по дальнейшей работе фермерского хозяйства.
Проголосовали: за- 6
РЕШЕНИЕ ИНВЕСТИЦИОННОГО СОВЕТА:

1. Рекомендовать Дудкиной Г.Н. обратиться с заявлением в Главное управление сельского хозяйства Алтайского края (грантодателю), для  урегулирования вопроса по дальнейшей работе крестьянского (фермерского) хозяйства ИП КФХ Дудкина Евгения Васильевича в части реализации бизнес - проекта «Приобретение  с/х животных с целью организации молочной животноводческой фермы в с. Кучук Шелаболихинского района».
            2. Поручить Симоненко В.Н. для исполнения решения Инвестиционного совета оказать содействие Дудкиной Г.Н во взаимодействии  со специалистами Главного управления сельского хозяйства Алтайского края.
3. Провести выездные заседания Инвестиционного совета для взаимодействия с грантовиками сел Киприно,  Чайкино,  Селезнево,  Кучук,  Омутское на предмет реализации их инвестиционных проектов.
Председатель Совета                                                                                  И.Н. Агафонова

Секретарь Совета                                                                                         Е.В. Чеснакова